A tabescabant. Undequeaque enim veniebant hospites ad videndum pulchritudinem et magnitudinem dictæ sanctæ ecclesie. Dicebatur enim major omnibus ecclesiis, quæ erant illo tempore.

XCI. Ea de causa quando jecit ab initio fundamenta, reprehendebatur a quibusdam fidelibus, quod eam magnam descripsisset, cum essent pauci Christiani in civitate. Respondens autem sanctissimus Porphyrius, dixit : Ne sit vestra fides parva. Spero enim in Dominum nostrum Jesum Christum Filium Dei, quod sit multiplicatus gregem suum, et ampliorem faciet banc domum ; ex eo quod non possit capere multititudinem Christianorum. Non est enim humanum dogma Christianorum, ut aspirari ad tempus et dissolvatur, sed divinum, et quod accipit incrementum. Hæc et talia semper dissecerat beatus Porphyrius fidelibus, non solum in ecclesia, sed etiam in unoquoque loco, illuminans et juvans populum Christi amantem. Post dies autem festi populos dimisit in pace, uniuersumque ad suos.

XCI. Postquam vero condidit et sanctificavit dictam sanctam ecclesiam, constituit, ut daretur unicuique hospiti qui erat in civitate, sumptus unius diei. Suppeditabat autem unicuique mendicem, tam peregrino quam civi, quotidie ad sex obolos, præter ea quæ ipse per se præbebat iis qui ad ipsum accedebant, in veste, argento et auro : unicuique præbens convenienter sua dignitatibus ; neque ullus ex iis qui indigebant, erat expers suorum donorum. In diebus autem juniorum sancti festi paschalis, suppeditabat unicuique pauperi ad decem obolos quadraginta diebus. Jussit autem in pio suo testamento, omnino dari dictos decem obolos quadraginta diebus : et assignato redditu ex quo volebat eos dari, in dicto testamento statuit, ut, nisi hæc quotannis suppedarentur, dictus redditus veniret ad sanctam Cæsareæ ecclesiam. Hæc vero postea facta sunt.

CAPUT XII.

Persecutio gentilium in Christianos et sanctum Porphyrium. Conversio ac vita sanctæ Salaphthæ virginis. Sanctus Porphyrius moritur.

XCV. Idolorum autem cultores quo magis asperciebant proficere Christianos, eo magis surebant et studebant malis afflictere Christianos, et ante omnes, sanctum eorum pastorem Porphyrium. Nam cum aliquando orta esset de prædiis controversia inter cœconomum sanctæ ecclesie et Sampychum qui erat primus inter idololatrias, videns prius Barochas cœconomum affici injuria, eum defendit, et cœpit contumeliis afficere dictum Sampychum. Cum id autem audivissent reliqui curiales, congregati invaserunt cœconomum et prius Barocham. Simul vero cum curialibus ascenderunt etiam multi ex civibus inventa occasione male affliendi fidèles ; et ex parva, ut dixerit quispiam, scintilla tantus est ignis accensus, ut omnes Christiani in periculum venirent, ne perirent. Tanto enim furore per

²⁰ Isa. v. 20.

citi fuerunt idololatre, ut ipsi gladios et clavas accepint, et septem homines occiderint, et alios multos sanguinaverint.

XCVI. Deinde his non contenti, in ipsum pastorem irruerunt. Quidam autem qui bono lætabatur, præcurrentes, renuntiarunt sanctissimo episcopo incursionem multitudinis. Cum vero audivisset beatus, me accersito, dixit: Fugiamus, frater, et parum occutemur, donec transeat ira Domini: et, ascensio muris, fugimus per tecta. Idololatre autem, fractis portis domus episcopalibus, ingressi sunt: et cum non iavenissent sanctum Porphyrium, diripuerunt omnia quæ illic sunt inventa.

XCVII. Ego autem et beatus Porphyrius per tecta fugientes, iuvenimus puellam circa quatuordecim annos natam: quæ cum sanctum agnovisset episcopum, procidit ad ejus pedes. Beatus autem rogavit eam, quænam esset, et quibus nata parentibus. Puella vero respondens dixit se esse orbam patre et matre, et aviam habere anum, corpore imbecillam: seque operari, et se attere et suam aviam. Rogavit vero eam an esset Christiana. Illa autem rursus dixit se non esse; sed jam diu ab hinc esse cupere, si sit digna. Clemens autem Porphyrius cum audisset quod dixerat puella, et compunctus esset, lacrymatus est, dicens: Quam propensum est ad bonum genus Gazæorum! sed adversarius studet impedire bonum eorum animum: quem Dominus percutiet verbo oris sui³¹. Dixit autem puellæ: Affer ad nos huc stoream in hoc tectum, ut hic maneamus, donec sedetur tumultus civitatis: et ne renunties alicui nos hic esse. Illa vero jurejurando affirmavit se ne avia quidem sue indicaturam.

XCVIII. Cum autem per quoddam tectum ascendisset in dominum suam, attulit stoream, et eam stravit; et procidens ad beati viri pedes, rogavit eum, ut vesceretur modicis suis cibis, et ne suam designaret paupertatem: erat enim circa vesperam. Sanctus autem volens fieri imitator magni prophetæ Eliae³², dixit puellæ: Festina, filia, et affe, ut Dominus det tibi per me alimentum spiritale et carnale. Illa vero propere descendit, emisque panem et olivas et caseum, et legumen madefactum. Attulit autem omnia, et apposuit nobis, dicens: Accipite, domini mei, et benedicite paupertati meæ. Beatus vero rursus compunctus, flevit, cum prævidisset, quod habitura erat fidem in Christum. Cumque surrexissemus, et preces sudissemus solitas, et sedissemus, comedimus. Ego quidem comedи caseum et bibi vinum; sanctus autem comedit panem et madefactum legumen, et bibit aquam: et cum dimissemus puellam ad suam aviam, nos in tecto dormivimus; erat enim tempus aestatis. Porro autem puellæ quoque nomen interrogavimus. Dixit vero, Salaphtha; quod interpretatur Graece Irene, id est, pax. Diem quoque se-